
г
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
« г о р о д  С а я н с к »  <

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От /Р. сШ "9 № У /О -з?- 
г.Саянск

Р О внесении изменений в постановление администрации городского округа ~| 
муниципального образования «город Саянск» от 22.05.2019 №110-37-546-19 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), управляющим 
организациям, осуществляющим в установленном порядке деятельность по управлению 
многоквартирным домом, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам -  производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат по выполнению 
работ по благоустройству дворовых территорий в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории муниципального--  
образования «город Саянск»

В связи со структурными изменениями в администрации городского 
округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг», 
постановлением Правительства Иркутской области от 10.04.2018 № 268-пп 
«О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на поддержку 
муниципальных программ формирования современной городской среды», 
статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», 
администрация городского округа муниципального образования «город 
Саянск»-

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» от 22.05.2019 № 110-37-546-19 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
управляющим организациям, осуществляющим в установленном порядке

(
деятельность по управлению многоквартирным домом, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, 
работ, услуг на возмещение затрат по выполнению работ по благоустройству 
дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования 
«город Саянск» (далее -  Приложение к постановлению), в редакции от
09.08.2019 № 110-37-896-19 (опубликовано в газете «Саянские зори» от
23.05.2019 № 20, вкладыш, «Официальная информация», страницы 5-6; от
15.08.2019 № 32, вкладыш, «Официальная информация», страницы 9-10) 
следующее изменение:

1.1. Пункт 8 главы 2 Приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции:

«8. Для предоставления субсидии заявитель - получатель субсидии 
представляет в Администрацию заявку на получение субсидии на бумажном 
носителе (по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку).

Заявки на предоставление субсидий принимаются по адресу: 666304, 
Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, 30, кабинет 111 (в 
рабочие дни с 8-00 часов до 12-00 часов и с 13-00 часов до 17-00 часов 
местного времени, в предпраздничные рабочие дни с 8-00 часов до 12-00 
часов и с 13-00 часов до 16-00 часов местного времени) в сроки, указанные в 
извещении о проведении отбора на получение субсидии, размещенного на 
официальном сайте администрации admsavansk@irmail.ru.».

2. Приложение № 3 к Порядку предоставления субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), управляющим организациям, осуществляющим в 
установленном порядке деятельность по управлению многоквартирным 
домом, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — 
производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат по выполнению 
работ по благоустройству дворовых территорий в рамках муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования «город Саянск» (далее - Приложение № 3 к 
Порядку), изложить в редакции приложения № 1 к настоящему 
постановлению.

3. Приложение № 5 к Порядку предоставления субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), управляющим организациям, осуществляющим в 
установленном порядке деятельность по управлению многоквартирным 
домом, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — 
производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат по выполнению 
работ по благоустройству дворовых территорий в рамках муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования «город Саянск» (далее - Приложение № 5 к 
Порядку), изложить в редакции приложения № 2 к настоящему 
постановлению.



4. Настоящее постановление опубликовать на «°г иальном интернет- 
портале правовой информации городского окру ха муниципального 
образования «город Саянск» (http ://savansk-pravo.ru). в газете «Саянские 
зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - 
председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту 
и связи.

6. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Мэр городского округа муниципального 
образования «город Саянск»

Жукова С.Ю. 
5-26-77

Г Приложение № 1 к постановлению администрации 
городского округа муниципального образования 
«город Саянск»
от J.3. /О. М У 0  № / / P - J f  //¥■¥-

«Приложение № 3 к Порядку предоставления 
субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), управляющим организациям, 
осуществляющим в установленном порядке 
деятельность по управлению многоквартирным 
домом, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, 
услуг на возмещение затрат по выполнению работ по 
благоустройству дворовых территорий в рамках 
муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории 
муниципального образования «город Саянск»

Состав комиссии 
по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
управляющим организациям, осуществляющим в установленном 
порядке деятельность по управлению многоквартирным домом, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — 
производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат по 

выполнению работ по благоустройству дворовых территорий в рамках 
муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования «город Саянск»

1. Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения 
города -  председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 
транспорту и связи администрации городского округа муниципального 
образования «город Саянск».

2. Заместитель мэра городского округа по экономике и финансам - 
начальник Управления по финансам и налогам.

3. Начальник Управления по экономике администрации городского 
округа муниципального образования «город Саянск».

4. Заместитель начальника отдела правовой работы администрации 
городского округа муниципального образования «город Саянск».

5. Начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета 
по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации 
городского округа муниципального образования «город Саянск».»



с
Приложение № 2 к постановлению администрации 
городского округа муниципального образования 
«город Саянск»
от J 3 ./0 .M W 0  № S / 0 - J 7

«Приложение № 5 к Порядку предоставления 
субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), управляющим организациям, 
осуществляющим в установленном порядке 
деятельность по управлению многоквартирным 
домом, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, 
услуг на возмещение затрат по выполнению работ по 
благоустройству дворовых территорий в рамках 
муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории 
муниципального образования «город Саянск»

Протокол комиссии 
по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
управляющим организациям, осуществляющим в установленном 
порядке деятельность по управлению многоквартирным домом, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — 
производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат по 

выполнению работ по благоустройству дворовых территорий в рамках 
муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования «город Саянск»

№ ______

Г. СаЯНСК (дата)

В соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), управляющим организациям, осуществляющим в 
установленном порядке деятельность по управлению многоквартирным 
домом, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — 
производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат по выполнению 
работ по благоустройству дворовых территорий в рамках муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования «город Саянск», утвержденным 
постановлением администрации городского округа муниципального
образования «город Саянск» о т ______2019 №_______________, проведено
рассмотрение заявок на получение субсидии.

По итогам рассмотрения заявок принято решение о предоставлении (не 
предоставлении) субсидии.

Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города — 
председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту 
и связи администрации городского округа муниципального образования 
«город Саянск»_________________

Заместитель мэра городского округа по экономике и финансам - начальник 
Управления по финансам и налогам___________________

Начальник Управления по экономике администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск»__________________

Заместитель начальника отдела правовой работы администрации городского 
округа муниципального образования «город Саянск»

Под1,_и членов комиссии:

Начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по 
жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации 
городского округа муниципального образования «город Саянск»


